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Ang. Høring  -  innstillingen  Styrket demokrati i Den norske kirke.
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Menighetsrådene i Sagene og Iladalen menigheter har behandlet innstillingen  Styrket  demokrati i
Den norske  kirke  på et felles menighetsrådsmøte 28.08.08 .  Den knappe høringsfristen ga lite rom
for et grundig arbeid med høringen .  Men menighetsrådene har noen synspunkter på demokrati-
innstillingen ,  se vedlegget.

Vennlig hilsen

14v ( U-Q

Tove Marit Hasle
For Sagene og Iladalen menighetsråd



Høring - innstillingen  Styrket demokrati i Den norske kirke

Felles høringsuttalelse fra Sagene og Iladalen menighetsråd 28.09.08.

Begge menighetsrådene kan stille seg bak formålet med demokrati-reformen, å styrke
oppslutningen ved menighetsrådsvalget i 2009, å styrke den demokratiske legitimitet til ulike
organer, å styrke prosessene rundt framtidig utvelgelse av proster og biskoper. Hovedlinjene
og tiltakene i forslaget må kunne sies å fremme formålet. Men vi vil bemerke at et såpass
omfattende og viktig høringsdokument, kunne trenge en lenger behandlingstid. Det må
nødvendigvis bli en noe lettvint gjennomgang med en så kort høringsfrist. Her følger noen
synspunkter knyttet til hvert delmål.

Styrke oppslutningen ved menighetsrådsvalget i 2009
Det er mange gode, praktiske innspill for å øke oppslutningen.

- Å sende valgkort og informasjon til alle menighetsmedlemmer vil bli dyrt. Det må
følge penger med et slikt tiltak.

- Sagene menighet er fornøyd med prøveordningen med valg hvert annet år, og håper
dette vil kunne fortsette.
Felles valgdag med stortingsvalget vil kunne føre til at menighetsrådsvalget "drukner"
i dette, blir borte i alt medieoppstyret rundt et stortingsvalg. Og det vil bli useriøse
stemmer
Det kan bli en høyere terskel for å stille til valg til menighetsrådene. Ikke alle vil like
å bli kjørt fram offentlig hvis det blir en form for valgkamp og mye fokus og
presentasjon i diverse medier.
Hvis valg til menighetsrådet og kommunevalget er samtidig, vil det kunne slå positivt
ut ved at politikere blir engasjert også i kirkelige saker. Men dette kan også vurderes
som negativt, hvis menigheten blir en kamparena.
Positivt hvis en kan få økt fokus og kunnskap om på hva menighetsrådet er og hva det
jobber med.

Styrke  den demokratiske legitimitet til ulike organer
Flere leke til Kirkemøtet (KM): En i rådet mener at det bør være lik representasjon fra
alle bispedømmer, ikke ut fra antall medlemmer i de ulike bispedømmer.
Alfabetisk valgliste og preferansevalg: Det er et poeng at valgkomiteen til
menighetsrådsvalget kan sette opp en prioritert rekkefølge på valglisten, på bakgrunn
av lokalkunnskap og for å få en balansert liste ut fra kjønn, alder og andre viktige
kriterier.
Ulike meninger om stemmerett til 15-åringer, noen mener det er fint, andre at det bør
utsettes til 16 år.

Styrke prosessene rundt framtidig utvelgelse av proster og biskoper
- Det bør kreves at en biskop, i tillegg til akademisk kompetanse og lederkompetanse,

også har menighetserfaring.
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